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مدیران رانتی در حال استعفا
نماینــده ادوار مجلــس در توییتــی 
رانتی دولت سیزدهم  مدیران  نوشــت: 
یکی پــس از دیگــری اســتعفا داده و 
محــل کار خود را بــدون موافقت مقام 
بالاتر با اســتعفا و رعایت نکردن قانون 
تــرک کرده انــد. غلامعلــی جعفرزاده 
در  ادوار مجلس،  نماینــده  ایمن آبادی، 
شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: مدیران 
رانتــی دولت ســیزدهم یکــی پس از 
دیگری اســتعفا داده و محــل کار خود 
را بدون موافقت مقام بالاتر با اســتعفا 
و رعایت نکــردن قانون تــرک می کنند و 
پرســنل و مردم سرگردا ن اند. باید ضمن 
تدبیــر برای راکــد نماندن امــور مردم، 
برخورد قضائی قانونــی نیز با این افراد 

بی مسئولیت انجام شود.

 بر انتخابات چهاردهممهر تأیید شورای نگهبان
انتخابات  شــورای نگهبان صحــت 
چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری را 
تأیید کرد. به گزارش مرکز اطلاع رســانی 
وزارت کشــور، ســتاد انتخابات کشــور 
با انتشــار اطلاعیــه شــماره ۲۵ اعلام 
کرد: شــورای نگهبان صحت انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری را 
در همه استان ها و شهرستان های کشور 
تأییــد کرد. متــن اطلاعیه جدید ســتاد 
انتخابات کشــور که بعدازظهر یکشنبه 
منتشر شــد، به این شــرح است: ضمن 
تقدیر و تشکر از حضور مردم شریف ایران 
اســلامی و هم وطنان خارج از کشور در 
مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری، به آگاهی می رساند به 
استناد تبصره ۸ ماده ۳۱ قانون انتخابات 
محتــرم  شــورای  ریاســت جمهوری، 
نگهبان صحت انتخابات یادشــده را در 
همه اســتان ها و شهرســتان های کشور 

تأیید کرد.

مخبر به دیدار پزشکیان رفت
بــا  ریاســت جمهوری  سرپرســت 
حضــور در دفتر مســعود پزشــکیان با 
رئیس جمهور منتخب دیدار و گزارشــی 
از آخریــن وضعیــت مســائل اجرائی و 
امور جاری کشــور به او ارائه داد. مخبر 
در ایــن دیــدار پزشــکیان را در جریان 
آخریــن وضعیت امور جاری کشــور در 
زمینه های سیاســی، اقتصادی، فرهنگی 
و اجتماعــی قــرار داد. رئیس جمهــور 
منتخب نیز در این دیدار با گرامیداشــت 
یاد شهید رئیسی، از زحمات و تلاش های 
اعضــای دولت در مدت سپری شــده از 
شهادت رئیس جمهور و به ویژه اقدامات 
سرپرست ریاســت جمهوری برای اداره 
امور و برگزاری بدون حاشــیه انتخابات 
کوتــاه  مدتــی  در  ریاســت جمهوری 

قدردانی کرد.

به پزشکیان تبریک فرمانده کل ارتش 
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی 
ایــران در پیامی به مســعود پزشــکیان 
آمادگــی ارتش بــرای هرگونه همکاری 
بــا رئیس جمهور منتخــب را اعلام کرد. 
بــه نقــل از روابط عمومی ارتــش، امیر 
موســوی،  ســیدعبدالرحیم  سرلشــکر 
فرمانــده کل ارتش جمهوری اســلامی 
ایران، در پیامی انتخاب مسعود پزشکیان 
را به عنوان چهاردهمین رئیس جمهوری 
اســلامی ایران تبریک گفت. در بخشــی 
از پیــام فرمانده کل ارتش امده اســت: 
رجاء واثــق داریم حضرت عالی به عنوان 
منتخب شایســته و معتمــد مردم بصیر 
ایــن نظام الهی، همســو با سیاســت ها 
و راهبردهــای حکیمانــه و راهگشــای 
رهبر معظــم انقلاب اســلامی، در پرتو 
حمایت هــای مردم انقلابــی و در ادامه 
راه نورانــی شــهیدان خلــد آشــیان و 
شــهید جمهور حضرت آیت االله رئیسی، 
برای احیای حقوق و شــأن و آســایش 
هم وطنــان عالی قــدر و ارتقــای عزت، 
انســجام و اقتدار ایران سربلند اسلامی 
از عنایات و الطــاف حضرت باری تعالی 
مستفیض خواهید شد. این جانب آمادگی 
ارتــش جمهوری اســلامی ایــران را در 
تعامل با حضرت عالــی و دولت محترم 
آتــی و اســتفاده از ظرفیت های متعدد 
و ارزشــمند ارتش محبوب و مردمی در 
مســیر موفقیت رئیس محترم و منتخب 
جمهور اعلام داشــته و امید و اطمینان 
داریم منطبــق بر اصــول اجتناب ناپذیر 
قوی شــدن و قوی ماندن، مانند سال های 
پیش در بازدارندگی دشــمنان از هرگونه 
تعــرض به اســتقلال، تمامیــت ارضی 
موفــق  اســلامی  جمهــوری  نظــام  و 

خواهیم بود.

داوود حشمتی: هدف ما در این انتخابات پیروزی بود. پیروزی نه در انتخابات، 
بلکه پیروزی در اداره بهتر کشــور. پس کار پایان نیافته و هر آنچه مسیر این 
پیروزی را متوقف یا کندتر کند، به کمپین مســعود پزشکیان ضربه می زند. با عبور از 
مرحله ابتدایی و انتخاب پزشــکیان به عنوان رئیس جمهور، وارد مرحله دوم یعنی 
اداره امور می شــویم. اینجا شاخص اصلی برای انتخاب همکاران مسعود پزشکیان 
هم همان طور که خودش در مناظره ها بارها به آن اشاره کرد، باید تخصص گرایی و 

عبور از دوگانه مجاهدان جمعه و شنبه باشد.

سنجاق شدن به کمپین برنده
همه ما با مجاهدان شنبه آشنا هستیم. کسانی که کنار می ایستند و به محض پیروزی 
سروکله آنها برای گرفتن سهم ها پیدا می شود. این یکی از بزرگ ترین آفت های رسیدن 
مردم به مطالبات شان است  که نه از یک طرف، بلکه از دو سو ممکن است مسعود 
پزشکیان را با خطر ناکارآمدی روبه رو کند. صبح شنبه ۱۶ تیرماه ۱۴۰۳ ما با سه دسته 
مشخص روبه رو شدیم. دسته اول کسانی بودند که برای پیروزی مسعود پزشکیان در 
انتخابات تلاش کردند، دســته دوم متخصصان و کارشناسان هستند که مهم نیست 
چقدر برای پیروزی تلاش کرده باشند و دسته آخر کسانی بودند که از صبح روز شنبه 
تلاش می کنند خودشان را به اردوگاه پیروز انتخابات سنجاق کنند و به دنبال پست ها 
و مناصب هستند. اجازه بدهید بخشی از آنها را در یک مثال شخصی بیان کنیم. در 
دوران انتخابات با افراد زیادی از گروه های مختلف برای کسب رأی گفت وگو کردم. در 
این  میان فردی از نزدیکان که اتفاقا همواره به اصلاح طلبان رأی می داد، تا آخر بر نظر 
تحریمی خود باقی ماند. او روز جمعه حاضر نشد رأی بدهد، اما واکنش صبح شنبه 
او جالب بود. او صبح شنبه مدعی شد «خودم رأی ندادم اما بیش از صد نفر را برای 
رأی دادن قانع کردم و به پای صندوق رأی فرستادم». در واقع او چون می دانست ما 
از نظر او مبنی بر رأی ندادن آگاه هستیم، نمی توانست رأی دادنش را مثال بیاورد، با این 
حال تلاش کرد خودش را در زمره کسانی قرار دهد که در طرف پیروز ماجرا ایستادند. 
مجاهدان شنبه البته حد بالاتری از فرد مدنظر ما هستند. آنها نه تنها خودشان را به 
کمپین برنده ســنجاق می کنند، بلکه اساسا تلاش می کنند در جلوی صف بایستند و 
خود را نامزد اصلح برای به دســت گرفتن امور معرفی کنند. آنها از صبح شنبه اول 
وقت دست به کار شدند و برای رسیدن به مناصبی که می خواهند، از هیچ کوششی 
فروگذار نکردند. این دســته خصوصیاتی دارند که باید آنها را شناخت. خصوصیاتی 

که آنها را از دیگران متمایز می کند.

خصوصیات مجاهدان شنبه 
۱- در پیروزی نقش مستقیمی ندارند.

۲- کنار گود نشــین هستند و حاضر نیستند اعتبارشــان را برای پیروزی آن فرد هزینه 
کنند.

۳ - همیشه آماده و حاضر برای کارهای مدیریتی هستند و از حاصل دسترنج دیگران 
استفاده می کنند.

۴ - همواره یک دســت کت و شــلوار اتوخورده در کمد دارند که به محض پیروزی 
به تن می کنند.

۵ – اهل عرق ریختن و زحمت کشیدن برای کارها نیستند.
۶– نگاه شان به مردم از بالا به پایین است.

۷ – با افکار، اندیشه ها و مطالبات مردم نزدیکی زیادی ندارند.
۸ - توانایی دریافت سریع نظرات مردم و اعمال آن در مسئولیت ها را ندارند.

خصوصیات مجاهدان جمعه
۱- در پیروزی نقش آفرینی مستقیم داشتند.

۲ – در میانه گود دریافت رأی و نظر مردم حضور دارند و آبرو و اعتبار خودشــان را 
برای اهداف هزینه می کنند.

۳ – اهل عرق ریختن و تلاش برای به دســت آوردن پیروزی هستند، در عین حال که 
اطمینان ندارند پیروزی حتمی است.

۴- از حاصل دسترنج خود می خورند، نه دسترنج دیگران.
۵ – اهل نمایش خود نیستند.

۶- اکثرا به اندازه مجاهدان شنبه دارای رزومه و سابقه مدیریتی نیستند.
۷ – با نظرات مردم آشنا هستند و به واسطه حضور گسترده در صحنه مواجهه مردم 

در انتخابات، مطالبات آنها را بهتر درک می کنند.
۸ – به راحتی احساسات و عواطف مردم را دریافت می کنند و برای دریافت آن نیاز به 

آمارها و ارقام مدیریتی ندارند.

توجیه پذیر  بودن تصمیمات
به این ترتیب ســؤال اصلی که وجود دارد، این است که چه کسی برای مدیریت های 
طراز اول و مدیریت میانی مناســب اســت؟ از این رو مهم اســت که اولا از دوگانه 
مجاهدان جمعه و شــنبه عبور کنیم و به همان تخصصی که خود پزشکیان به آن 

اعتقاد دارد، ارجاع دهیم.
اگرچه معتقدم که مجاهدان جمعه، تمام تلاش و کوشــش خود را در زمانی انجام  
دادند که چشم انداز پیروزی وجود نداشــت و همین ها بیشترین وفاداری و تلاش را 
برای پیروزی انجام خواهند داد، با این حال باز هم بر این باورم که اصل بر عبور از این 

دوگانه است و برای تحقق پیروزی باید به تخصص اولویت بیشتری داد.
مجاهدان جمعه عموما برای کســب پست و مقام دست و پا نمی زنند. اگر کمکی از 
آنها خواســته شــود، به آن عمل می کنند؛ چه در دولت، چــه در حوزه اجتماعی و 
اقتصادی. با این حال نمی توان این هشدارها را هم به دکتر پزشکیان نداد و دردمندانه 

به او یادآور نشد که:
مجاهدان شنبه عموما کسانی هستند که ارتباط شان با جامعه قطع است. علت اینکه 
آنها حاضر به هزینه کردن از اعتبار و آبروی  خود نشــدند، این است که درک درستی 
از حرکت مردم نداشــتند. همین مسئله نشان می دهد آنها ارتباط مؤثر و مستقیمی 

با مردم ندارند.
انتخاب مجاهدان شــنبه برای مدیریت ها باعث می شود تا شاهد غلبه رفاقت ها بر 

تخصص ها و کارشناسان باشیم.
مجاهدان شــنبه از آنجا خطرناک هســتند که اولا هیچ گونه وفاداری به مســعود 
پزشــکیان نداشته و حاضر نبودند برایش به میدان بیایند. دوم اینکه اگر دقت کنیم، 
حتما آنها بخشــی از تخم مرغ های خودشان را در کمپین طرف مقابل هم گذاشتند. 
ســوم اینکه دیده شــدن شــخصی آنها در مناصب مدیریتی، برایشــان از موفقیت 

برنامه های دولت مهم  تر است.
با توجه به ضعف تشکیلات حزبی و کادرهای تربیت شده، در صورتی که مسعود 
پزشــکیان بخواهد مجاهدان جمعه خود را همچنان در کنار خود داشته باشد 
و با اتکا به آنها به ســراغ مشــکلات کشــور برود، بهترین مؤلفه ای که برای این 
افــراد دلگرم کننده خواهد بود، توجیه پذیر بودن تصمیمات و افرادی اســت که 
انتخاب کرده اســت. اساسا می تواند به این فکر کند که افراد انتخاب شده لزوما 
نبایــد از یاران دوران انتخاباتی او باشــند، با این حال حتما باید برای آن انتصاب 
توجیهی داشــته باشــد که اکثریت بدنه رأی خودش را قانع کند. در صورتی که 
پزشــکیان در این امر غفلت کرده و به جای بهره گیری از تجاربش در دوره های 
مدیریتی آمریکا و ســوئیس به رفاقت ها و توصیه ها بهایی بیشتر از تخصص ها 
بدهد، روزهای تلخی آغاز می شود؛ روزهایی که دقیقا بعد از انتخابات سال ۹۶ 
برای حسن روحانی نیز شاهد آن بودیم. در نهایت اینکه باید هشدار داد  «مراقب 
باشــید. مجاهدان شنبه کارشــان نابود کردن امید و اعتمادی است که در مردم 

شکل گرفته است».

رهبر انقلاب در دیدار با اعضای هیئت دولت سیزدهم تبیین کردند:

شهید رئیسی، الگوی مدیریتی 
برای دولت ها و مسئولان

خبر یادداشت

سیـاستسیـاست

 پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری: رهبر معظم 
انقلاب اســلامی صبح دیروز در دیدار آقای مخبر سرپرست 
ریاســت جمهوری و اعضای هیئت دولت ســیزدهم، تلاش 
بی وقفه برای حل مشــکلات توده های مــردم (نه خواص 
و ویژه خــواران)، اعتقــاد عمیق بــه توانایی هــای داخلی، 
صراحت در اعلام مواضع دینی و انقلابی، خستگی ناپذیری، 
مأیوس نشــدن، رعایت تعامــل و عزت مندی در سیاســت 
خارجــی، اهتمام بــه اجــرای طرح های بــزرگ، تواضع و 
بردباری و معنویت و ذکر و توســل را از ویژگی های برجسته 
فردی و کاری شــهید رئیسی خواندند و تأکید کردند: رئیسی 
عزیــز بــه عنوان یــک الگو نشــان داد می توان بــه عنوان 
رئیس جمهور یک کشور از مجموعه این خصوصیات فکری، 
قلبــی و عملی برخــوردار بــود و آن را در عمل دنبال کرد. 
حضــرت آیت االله خامنــه ای در این دیدار کــه آخرین دیدار 
اعضای دولت ســیزدهم بود، دولت سیزدهم را دولت «کار 
و امید و حرکت» برشــمردند و گفتند: شــهید رئیسی واقعا 
امیــدوار و بحق  به آینــده خوش بین بــود و تصمیم قاطع 

داشت که به اهداف ترسیم شده برسد.
ایشــان در تبییــن ویژگی های برجســته آقای رئیســی، 
مردمی بودن او را خصوصیتی بسیار مهم و الگویی حقیقی 
برای همه مسئولان خواندند و گفتند: رئیسی عزیز به مردم 
احترام می گذاشت و با حضور در میان مردم، حقایق و نیازها 
را لمس می کرد و حل مشــکلات و تأمین نیازهای توده های 
مردم را محور برنامه هــا و اقدامات خود قرار می داد. رهبر 
انقلاب ویژگی «با مردم بودن» را خواست اسلام از مقامات 
و مسئولان خواندند و با استناد به فرمان امیر مؤمنان(ع) به 
مالک اشتر افزودند: حضرت امیر(ع) به مالک تأکید می کند 
محبوب ترین کارها در چشــم تو باید کاری باشد که رضایت 
و خشــنودی توده های مردم را جلب کنــد؛ چراکه در همه 
عرصه ها ازجمله مقابله با دشــمنی و ایجاد وحدت، همین 
توده های مردم یار تو هســتند نه خواص و ویژه خوارانی که 
توقعشــان بالاســت و فقط برای منافع خود کار می کنند و 

به همین علت با آنها وحدتی در جامعه ایجاد نمی شود.
حضــرت آیت االله خامنــه ای افزودند: همیــن حقایق و 
ویژگی هــا را از توده هــای مــردم در دفاع مقــدس و دیگر 
عرصه ها دیده ایم و شهید رئیســی همین خط و روش امیر 
مؤمنــان(ع) را دنبال می کرد که این نیز باید برای همه الگو 
باشــد. ایشــان اعتقاد عمیق به توانایی های داخلی را دیگر 
خصوصیات برجســته شهید رئیســی خواندند و گفتند: در 
دوره های مختلف با مســئولان دراین  باره صحبت کرده ایم، 
کســی هم مخالف نبود؛ اما انســان می فهمد که رئیسی از 
بُــن دندان به ظرفیت هــا و توانایی هــای داخلی برای حل 
مشــکلات کشور اعتقاد داشــت. صراحت در اعلام مواضع 
دینــی و انقلابی و «پرهیــز از بیان حرف هــای دوپهلو و یا 
ملاحظه خوشــامد دیگــران»، ویژگی دیگــر رئیس جمهور 

شهید بود که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند.
حضــرت آیت االله خامنه ای گفتند: رئیســی بــه آنچه با 
صراحت می گفــت، در عمل نیز پایبند بــود؛ مثلا در اولین 
مصاحبــه از او ســؤال کردند با فلان کشــور ارتبــاط برقرار 
می کنید، پاسخ داد «خیر» و تا آخر هم به همین خط صریح 

و روشن پایبند بود.
خســتگی ناپذیری از کار یکی دیگر از ویژگی های شــهید 
رئیســی بود که رهبر انقــلاب از آن تمجید کردند. ایشــان 
گفتنــد: من مکرر به رئیســی توصیه می کــردم برای ادامه 
بدون مشکل فعالیت ها قدری استراحت کند اما او می گفت 
«از کار خســته نمی شوم» و واقعا هم خسته نمی شد و این 
ویژگــی عملی، حقیقتــا تعجب آور بود. حضــرت آیت االله 
خامنــه ای با اشــاره به مأیوس نشــدن شــهید رئیســی از 
مشــکلات و زخم   زبان ها افزودند: انسان غالبا از ناسپاسی یا 
انتقاد دیگران بدش می آید و دلســرد می شود اما رئیسی با 
وجودی که رنج می برد و گاهی هم به من شکایت می کرد، 
هیــچ گاه از این مســائل مأیوس و از پیگیری کارها دلســرد 
نمی شــد. رعایت هم زمان تعامل و عزت مندی نیز ازجمله 
خصوصیات برجسته آقای رئیســی بود که رهبر انقلاب به 

تبیین آن پرداختند.
ایشــان گفتند: رئیســی به اصــل ارتباط عقیده داشــت 
و اهــل تعامل بــود اما از موضــع عزت؛ نه آنچنــان تند و 
دورکننــده بحث می کرد که ارتباط قطع شــود و نه بیهوده 
خود را دســت پایین می گرفت و امتیاز می داد. رهبر انقلاب 
افزودند: تعامل رئیس جمهور شــهیدمان از موضع عزت با 
همه کشــورهایی که امکان داشت و با اولویت همسایگان، 
باعث شــد پس از شــهادت او، چند نفر از ســران برجسته 
جهان در پیام های تســلیت از رئیســی به عنوان یک چهره 
برجسته یاد کنند نه سیاست مدار عادی. «اهتمام به اجرای 
طرح های بزرگ» ازجمله انتقال آب دریا به شهرهای تشنه 
آب و «بردباری و صبــوری و مدارا»، دو ویژگی عملی دیگر 
شــهید رئیســی از دیدگاه رهبر انقلاب بود. ایشان افزودند: 
رئیســی از اختلافات   اوقاتش تلخ می شــد اما با همه مدارا 
می کرد. در یک مورد هم که اختلافی جدی وجود داشــت 
و ممکن بود دعوای بزرگی در کشــور راه بیفتد، به ایشــان 
گفتم مطلقا عکس العمل نشــان ندهد؛ برایش سخت بود 

اما عکس العملی نشان نداد و مدارا کرد.
آخرین ویژگی برجســته شهید رئیســی که مورد تمجید 
رهبــر انقلاب قرار گرفت، «معنویت و ذکر و دعا و توســل» 
رئیس جمهور ســیزدهم بود. حضرت آیت االله خامنه ای در 
جمع بنــدی این بخش از سخنان شــان گفتند: این ویژگی ها 
برای تبیین یک الگو و ثبت در تاریخ بیان شد تا معلوم شود 
رئیس قوه مجریه می تواند مجموعــه ای از فضایل فکری، 
قلبی و عملی داشته باشد و آنها را در عملکرد حاکمیتی و 

فردی خود دنبال کند.

حضــرت آیت االله خامنــه ای با تشــکر از اعضای هیئت 
دولــت در همراهی و همکاری با آقای رئیســی، گفتند: اگر 
همکاری شما نبود، طبعا این فعالیت ها امکان پذیر نمی شد.
رهبر انقلاب با تشــکر ویژه از آقای مخبر –هم به خاطر 
همراهی با دولت سه ســاله شهید رئیســی و هم به علت 
اداره «انصافا خوب» امور اجرائی کشــور بعد از شــهادت 
رئیس جمهــور- گفتنــد: تــا آخریــن لحظــه کاری به این 
فعالیت ها ادامه دهید که این نیز یک الگوســت؛ البته طبعا 
تشــکیلات دولت تغییراتــی خواهد کرد اما خدمات شــما 
نه تنها در چارچوب عناویــن و مدیریت های خاص بلکه در 

همه شرایط می تواند ادامه یابد.
رهبــر انقلاب در پایان سخنان شــان بار دیگــر از مردم و 
کار و تلاش مســئولان دولتی، وزارت کشــور، رسانه ملی و 
نیروهــای انتظامــی و امنیتی برای برگــزاری خوب و بدون 
حادثه انتخابات صمیمانه تشــکر کردند و گفتند: در برخی 
کشورهای دنیا، انتخابات با دعوا و یقه گیری همراه است؛ در 
حالی که در کشــور ما انتخابات به بهترین وجه برگزار شد. 
در ابتدای این دیدار آقای مخبر سرپرست ریاست جمهوری، 
درهم تنیدگی مدیریت و معنویت را از بزرگ ترین ویژگی های 
شــهید رئیسی دانست و با اشاره به نگاه جامع و اولویت دار 
او در حل مسائل کشور، تکیه به توان داخلی، عدم احساس 
بن بســت و یأس، تعامل کم نظیر با همه مســئولان و آحاد 
مــردم و پرهیــز جدی از حواشــی را از دیگــر خصوصیات 

برجسته رئیس جمهور شهید برشمرد.
آقای مخبر با اشــاره به شــرایط کشــور در تابستان سال 
۱۴۰۰، اقدام برای رفع «تــورم به جامانده از دهه ۹۰، بدهی 
ســنگین دولت دوازدهم، کاهش ســرمایه گذاری و رکود و 
شرطی شــدن اقتصاد» را اولین برنامه دولت ســیزدهم در 
آغاز کار خواند و با ارائه آمار مقایســه ای از عملکرد دولت 
شهید رئیسی با دولت پیش از خود در زمینه هایی همچون 
«تورم تولیدکننده و مصرف کننده، نرخ رشــد نقدینگی، نرخ 
رشــد پایه پولی، رشــد اقتصادی، نرخ بی کاری، آبرسانی و 
تولید برق، رشــد صنعت، احیای کارخانه ها، سرمایه گذاری 
در حوزه انرژی، ترانزیت، یارانه نقدی، طرح های معیشــتی 
و بیمه ســلامت»، به فراهم شدن تمام ملزومات برای رشد 
اقتصادی در سال جاری اشاره کرد و گفت: پیش بینی دولت 
ســیزدهم برای رشد اقتصادی در سال جاری، هشت درصد 
است که اگر همین روند ادامه یابد، تردیدی برای تحقق آن 

وجود ندارد.
سرپرست ریاســت جمهوری در انتهای سخنانش با بیان 
اینکه کابینه شــهید رئیســی تا روز آخر بــه خدمت به مردم 
ادامــه می دهد، افــزود: در این ایام نرخ ارز و بــازار نیز ثبات 
داشــت و با وجود فرصت کم برای برگــزاری انتخابات، این 
کارزار سیاسی بدون هیچ گونه مشکل یا اعتراضی با موفقیت 

به پایان رسید.

ساعاتی بعد از اعلام پیروزی دکتر پزشکیان برخی رسانه ها به ویژه 
شــبکه های ماهواره ای روی موضوع کاهش مشــارکت و همین طور 
علل آن تمرکز کرده و بر آن هســتند تا با یکســونگری خریداری برای 
راهبرد نادرســت خود بیابند. در واقع آنان نشان داده اند که با هرگونه 
اصلاحــات در چارچوب قانون اساســی مخالف هســتند و در رؤیای 
کســب قدرت هرگونه اصلاحاتی را مغایر با اهداف و برنامه های خود 
می داننــد و به همین دلیل هم بود کــه در دور دوم انتخابات با تهیه 
گزارش هایی سعی داشتند جریان اصلاحات و گزینه مورد حمایت آنان 

را تخریب کنند. در این یادداشــت روی ســخن نگارنده با جریان برانداز نیست؛ چراکه آنان در 
جریان حوادث مختلف نشــان داده اند چندان دغدغه ای نســبت به منافع ملی و امنیت ملی 
ندارند و در تندروی، رادیکال تر از برخی جریانات داخل کشــور هستند که نسبت به آنها اتفاقا 
نقــد هم دارند. در اینجا با توجه به فرصتی که اکثریــت رأی دهندگان در اختیار جریان حامی 
دکتر پزشکیان قرار دادند، لازم است این جریان در راستای تشکیل دولتی کارآمد و تغییر شیوه 
حکمرانی نکاتی را مدنظر قرار دهد و از پرداختن به موضوعاتی که می تواند دکتر پزشکیان را 
به حاشیه مشــغول دارد و فرصت ها را برای حل چالش های اساسی کشور زایل کند، اجتناب 

ورزد.
نکته اول: یکی از آســیب ها در روند تشــکیل دولت جدید و انتخــاب مدیران تلاش برخی 
افراد و محافل برای گماردن افراد نزدیک به خود در برخی مناصب و جایگاه هاست و اگر اینها 
مجالی پیدا کنند با بده و بستانی که دارند باعث می شوند سنگ بنای تشکیل دولت از ابتدا دچار 
کژی شــود و این کاملا با شــخصیت و منش رئیس جمهور منتخب در تضاد اســت و لطماتی 

جبران ناپذیر به اعتماد مردمی است که به پاکدستی و صداقت دکتر پزشکیان اذعان دارند.
نکته دوم:  شــاید بتوان گفت تکیه دکتر روحانی به دولتمردان سابق و غفلت از کادرسازی 
یکی از اشــتباهات ایشــان بود. نیروهایی که می باید در ســتاد به کار گرفته می شدند، در صف 

قرار گرفتند و از شایسته ســالاری چندان خبری نشد. در فرایند تشکیل 
دولت جدیــد جریان حامی رئیس جمهور نباید به ســادگی از کنار این 

تجربه عبور کند.
نکته ســوم: جا دارد به این نکته توجه شــود کــه انتخابات تمام 
شــده و دیگر فصل رقابت نیســت و از اکنون جریان پیروز این فرصت 
را در اختیــار دارد که با رفتار و عملکرد ســنجیده، ضمن حفظ پایگاه 
اجتماعــی خــود، درصدد جذب منتقــدان خود برآیــد. در این رابطه 
شایسته است که اشتباهات گذشته مدنظر قرار گیرند و به این واقعیت 
توجه شــود که رقیب پایگاه اجتماعی قابل ملاحظه ای دارد؛ از این رو نباید همچون گذشته با 

زبان تحقیر و تضعیف با آنها برخورد کرد. برانگیختن آنها واقعا هنر نیست. 
نکته چهارم: دکتر پزشــکیان در ایام رقابت ها وعده داد که زمینه مشارکت و حضور زنان و 
اهل ســنت را در مدیریت و اداره کشور فراهم می کند. در این رابطه رسانه ها و فعالان سیاسی 

می توانند کمک کنند تا این وعده ها محقق شوند.
نکته پنجم: از دیگر وعده های دکتر پزشــکیان اعمال تغییراتی در قانون صیانت و همچنین 
قانون عفاف و حجاب بوده اســت. تجربه گذشته نشان داده که کارشکنی بر سر راه وعده های 
داده شــده نه تنهــا منجر به تقویت قانون گرایی نشــده، بلکه باعث ســرخوردگی بخشــی از 
شــهروندان از صندوق های رأی و رویگردانی از صندوق های رأی شــده است. بنابراین انتظار 
می رود هم رئیس جمهور منتخب و هم دســتگاه های مختلف فرصت فراهم شده برای انجام 
برخی تغییرات در برنامه و نیز سیاســت ها را غنیمت شــمارند و از انجام اصلاحات در برخی 
سیاست ها و برنامه ها که نسبت به آنها نارضایتی وجود دارد غفلت نورزند تا به مردمی که در 

رابطه با فایده رأی دادن تردید داشتند اثبات شود که برداشت آنها منطبق با واقعیت نیست.
نکته آخر اینکه تغییر در حوزه سیاســت خارجی نیز مورد انتظار است و نباید به سادگی از 

وعده هایی که کاندیدای پیروز در این حوزه داده گذر کرد.

پیروزی دکتر پزشکیان؛ اکنون اولویت با چیست؟

جلال میرزایی
نماینده مجلس دهم و استاد دانشگاه

ما و مجاهدان شنبه
باید از دوگانه مجاهدان جمعه و شنبه عبور کرده و به همان تخصصی 

که خود پزشکیان به آن اعتقاد دارد، رجوع کنیم


